
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH SƠN LA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 
Sơn La, ngày         tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
ề ệ quy mô giườ ệ ại Trung tâm điề ị và nuôi dưỡ

ụ ồ ức năng bệ ầ ỉnh Sơn La 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật người khuyết tật năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 103/2017/NĐ-CP ngày 12/9/2017 của Chính phủ về quy 
định về thành lập, tổ chức hoạt động, giải thể và quản lý các cơ sở trợ giúp xã hội;  

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 
định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng BTXH; 

 Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ 
Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2017 của Bộ Lao 
động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn về cơ cấu tổ chức, định mức nhân viên 
và quy trình tiêu chuẩn trợ giúp xã hội tại cơ sở trợ giúp xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BLĐTBXH ngày 27/4/2018 của Bộ Lao 
động-Thương binh và Xã hội quy định định mức kinh tế kỹ thuật làm cơ sở xây 
dựng giá dịch vụ trợ giúp xã hội;  

Căn cứ Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh 
ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy các cơ quan, tổ chức hành 
chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 962/TTr-SNV ngày 
20 tháng 12 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nâng quy mô giường bệnh đối với Trung tâm điều trị và nuôi dưỡng,  
phục hồi chức năng bệnh nhân tâm thần tỉnh Sơn La từ 80 giường bệnh lên 120 
giường bệnh (trong đó: 80 giường bệnh chính sách, 40 giường bệnh tự nguyện). 

2693



2 

 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối 
hợp với các sở, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo 
quy định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Lao động, 
Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Trung tâm điều 
trị và nuôi dưỡng, phục hồi chức năng bệnh nhân tâm thần tỉnh; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm lưu trữ, lịch sử; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh, phòng KGVX; 
- Lưu: VT, NC, Hiệp (10b).       

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
 

Hoàng Quốc Khánh 
 
 


